

Formularul nr. 3

Obiectivul: CRIULENI

Obiectul: Primaria Izbeste

Devizul: Reparatia capitala a acoperisului Gimnaziul din satul Izbeste ri Criuleni

Devizul local de resurse Nr. 30.8.1

Valoarea de deviz 5 420 800,06 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	2852107335349	Lucru la masina	h-om	160,82	52,57	8454,307
2	7122050013400	Zidar	h-om	309,3398	52,57	16261,993
3	7122050013442	Tencuitor	h-om	427	52,57	22447,39
4	7123010010200	Betonist	h-om	2222,7664	51	113361,086
5	7123020011140	Fierar beton	h-om	196,7696	52,57	10344,178
6	7124010010700	Dulgher	h-om	3994,4778	51	203718,368
7	7124010010730	Dulgher 3	h-om	1687,3419	52,57	88703,561
8	7129200011200	Finisor MP	h-om	7,8753	52,57	414,005
9	7132030012600	Mozaicar	h-om	767,144	52,57	40328,76
10	7132040012700	Parchetar	h-om	251,523	52,57	13222,564
11	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	954,3212	52,57	50168,665
12	7136080025001	Montator	h-om	410,4807	52,57	21578,97
13	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	657,372	52,57	34558,046
14	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	42	52,57	2207,94
15	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	32,8829	52,57	1728,651
16	7212030022700	Sudor	h-om	65,7683	52,57	3457,437
17	7213050013100	Tinichigiu	h-om	4607,4475	51	234979,823
18	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	433,4015	52,57	22783,917

19	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	94,26	52,57	4955,248
20	7422010060100	Timplar	h-om	167,3838	52,57	8799,366
21	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	286,515	52,57	15062,094
22	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3878,2958	51	197793,085
23	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	146,3	52,57	7690,991
24	9310060019930	Muncitor	h-om	478,9047	52,57	25176,018
Total manopera					1148196,464	
Materiale						
1	02874136313400	Diblu din material plastic	buc	2800	3	8400
2	03720107306661	Bumbac de șters	kg	33,416	10	334,16
3	1010116200303	Huila scop energ.mixta	kg	8,136	5	40,68
4	1411122201053	Bloc BCA Ytong	m3	64,7492	1990	128850,988
5	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	80,163	580	46494,54
6	20028339	Materiale mărunte	%	5	0	15
7	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0029	4100	11,808
8	2010102903495	Scînduri de rășinoase	m3	6,6736	4250	28362,63
9	2010102903495	Scînduri de rășinoase-обрешетка	m3	12,022	4100	49290,036
10	2010102903497	деревянная вагонка	m2	397,9	125	49737,5
11	2010102903497	деревянная вагонка толщ19мм	m2	208,15	125	26018,75
12	2010102903830	Scind rasin lunga tiv cls C, gr=24mm, L=3,00 m; S 942	m3	0,2564	4250	1089,551
13	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,4908	4100	2012,28
14	2010102904410	Rigle tivite de rasinoase cu lungimea 4-6,5 m, cu latimea 75-150 mm, cu grosimea 40-75 mm, categoria IV	m3	0,0413	4250	175,661
15	2010102904418	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,00m, S 942	m3	0,1709	4100	700,731
16	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	6,2103	4100	25462,226
17	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase элемента дерев каркаса	m3	13,1334	4100	53846,94
18	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase элементы дер,каркаса	m3	11,7704	4100	48258,804

19	2010102908737 2	Grinzi ecarisate de rasinoase b=40-75mm calit a II a	m3	8,9704	4100	36778,706
20	2010102908737 2	стропил и диагн нога мауэрлат прогоны	m3	24,1001	4100	98810,406
21	2010102908737 2	стропил и диагон нога мауэрлат прогоны	m3	19,8803	4100	81509,173
22	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0479	4100	196,222
23	2010237318750	Distantieri	buc	736,746	3	2210,238
24	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0818	4300	351,74
25	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,576	150	86,4
26	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm pentru pereti	m2	13,6728	150	2050,92
27	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	24,34	1750	42595
28	2030112938000	grile din lemn	m2	2,68	150	402
29	2030112938000	grile din lemn	m2	22,41	150	3361,5
30	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare	m2	8,01	1750	14017,5
31	2030112947000 1	Pervaz de rasinoase	m	2635	45	118575
32	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	158,21	4	632,84
33	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	166,8295	20	3336,59
34	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	8	0	869,962
35	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	33	0	3131,232
36	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	5	0	16,327
37	2222222222992	Material marunt (aracet, dibluri, suruburi cu cap inecat crestet, cuie, hirtie de slefuit)	%	0,2	0	55,56
38	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	1,5	0	9,631
39	2222222222992	Material marunt (material pt. lipit tabla)	%	20	0	21815,162
40	2222222222992	Materiale mărunte (cirpe, spumă)	%	2	0	793,954
41	2222222222992	Materiale marunte (sirna, scinduri, cuie etc.)	%	22,5	0	1162,248
42	2222222222992	Materiale marunte si de montaj (vaselina, cirpe, petrol etc)	%	8	0	470,245
43	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	4,389	22	96,558

44	2320166200676	White spirit	kg	10,865	30	325,95
45	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	98,135	22	2158,97
46	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	20,5092	22	451,202
47	2320187315789	Decofrol	kg	0,6912	22	15,206
48	2320322600036 1	Gudron	kg	75,7101	30	2271,303
49	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,5062	22	33,135
50	2412126100010	Miniu de plumb	kg	39,0934	35	1368,269
51	2413217300010	Cleme	buc	127,325	3	381,975
52	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	5,097	91	463,827
53	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	3,0814	70	215,701
54	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	2,8184	55	155,012
55	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare ПФ115	kg	21,866	55	1202,63
56	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoareПФ115	kg	1,3416	55	73,788
57	2430116104160	Email alchidic	kg	13,3654	50	668,27
58	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	1,1776	55	64,769
59	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	94,86	45	4268,7
60	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1,832	55	100,758
61	2430126103294	Vopsea minium de plumb ГФ-021	kg	5,381	55	295,953
62	2430126103294	Vopsea minium de plumb ГФ021	kg	9,704	55	533,719
63	2430126105046	Lac pt.interior L.001-1 NTR 90-80	kg	12,54	55	689,7
64	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	657,5045	22	14465,099
65	2430226100700	Grund alchidic	kg	71,4165	45	3213,742
66	2430226101010	Grund cu quart "Gleta" грунтовка	kg	74,7	30	2241
67	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"грунтовка	kg	70,55	32	2257,6
68	2430226102815	Chit siliconic	kg	1,4018	18	25,232

69	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	258,4	35	9044
70	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	11,8402	55	651,211
71	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	71,8922	20	1437,844
72	2462106110545	Adeziv „Ideal Universal”	kg	1400	7	9800
73	2462106110555	Adeziv pe baza de ciment "Compozit-z"	kg	1453,95	7	10177,65
74	2462106110601	Paste antiseptice	kg	24,7995	22	545,589
75	2482106110547	Adeziv „Ideal Fasad”	kg	1750	7	12250
76	2521106718272	PROFIL PENTRU ETANSARE DIN SPUMA POLIMERICA	m	0,1035	35	3,623
77	25213026020000	Căptușeală din polistiren cu grosimea 2 cm pe adeziv	m2	20,812	125	2601,5
78	2521302602901	Placi termoizolante, vata minerala gr 150mm	m2	1057,68	290	306727,2
79	2521302602901	Placi termoizolante, vata minerala gr150mm	m2	72,8	290	21112
80	2521302602901	Placi termoizolante, пенопласт экструдиров толщ100мм пеноплэкс	m2	18,72	85	1591,2
81	2521302602901	Placi termoizolante,vata minerala gr150mm	m2	632,32	290	183372,8
82	2521302602901	Placi termoizolante,пенопласт экструдиров толщ,100 мм пеноплэкс	m2	5,2	125	650
83	2523146720300	Vitrine din profiluri din mase plastice gata confectionate	m2	3,12	1600	4992
84	2614122601913	Împîslitură din fibra de sticla-160 g/m2	m2	385	5,54	2132,9
85	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	6,2349	950	5923,155
86	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	661,21	7	4628,47
87	26511221004021	Ciment M-300	kg	38,16	2,2	83,952
88	2652102100737	Var hidratat	kg	14,76	6	88,56
89	26531021008311	Tink	kg	875	45	39375
90	2663102100000	Beton B15	m3	18,245	1450	26455,25
91	2663102100000	Beton B15	m3	13,3045	1450	19291,525
92	2663102100000	BetonB15	m3	0,5125	1450	743,125

93	2663102100000	BetonB15	m3	0,4428	1450	642,06
94	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	8,907	950	8461,65
95	2664102102018	Mortar	m3	27,4512	1150	31568,88
96	2664102102018	Mortar ciment M150	m3	38,3694	1150	44124,753
97	2666122800555	Element de inchidere	buc	22,36	45	1006,2
98	2681126001472	Ulei pentru accesorii metalice	kg	0,0312	22	0,686
99	2681126001472 1	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	290,3	2	580,6
100	2682132600426 0	Carton gudronat (толь)	m2	191,4216	15	2871,323
101	2682132600426 0	Carton gudronat рубероид	m2	32,5618	15	488,427
102	2682132600465	Folie suplimentara polimerica гидрозаляционная пленка	m2	399,05	8	3192,4
103	2682132600465	Folie suplimentara polimerica гидрозаляционная пленка	m2	1496,15	8	11969,2
104	2682132600465	Folie suplimentara polimerica пароизоляционная пленка	m2	1975,7	8	15805,6
105	2682162611370	Plăci din vată minerală gr100 mm	m2	181,9	125	22737,5
106	2682162611370	Plăci din vată minerală gr100mm	m2	192,6	125	24075
107	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata h=57mm cu grosimea min 0.45mm RAL8017	m2	117,3	125	14662,5
108	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata профнастил h=57mm cu grosimea de min 0.45mm RAL 8017	m2	1589,3	125	198662,5
109	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata профнастил h=57mm cu grosimea min 0.45mm RAL 8017	m2	1265	125	158125
110	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla металочерепица Lindab	m2	2,3805	120	285,66
111	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	1550,4	29	44961,6
112	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	267,3825	89	23797,043
113	2710406311800	grinda de coama	m	149,6	65	9724
114	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	339,465	79	26817,735
115	2710503803116	Sirma neagra moale D=1 mm	kg	15,236	17	259,012
116	2710602000078	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 8 mm	kg	770,021	17	13090,357

117	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	220,8396	17	3754,273
118	2710602000510	Otel beton profil periodic PC 52 STAS 438 D > 8 mm	kg	1561,69	17	26548,73
119	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	6,592	17	112,064
120	27107035010547	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0	0	0
121	2710703518270	Otel profilat ограждение из квадратных труб и полосы	kg	1036,9275	17	17627,768
122	2710703518270	Otel profilat ограждения из квадратных труб	kg	206,2935	17	3506,99
123	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	19,1419	17	325,413
124	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,288	17	4,896
125	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	13,184	17	224,128
126	2743123549024	Profil (la lambriuri) din aluminiu Etallbond gr4mm	m2	42	650	27300
127	2743123549026	grinda de coama	m	34,1612	65	2220,479
128	2743123549026	снегозадержатели	m	273	49	13377
129	2743123549026	снегозадержатель	m	63	49	3087
130	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	7,5124	17	127,711
131	27859	Pastă antiseptică	kg	187,1517	22	4117,336
132	2811106301100	Grinda балки из швелера	kg	766,1705	22	16855,75
133	2811106301300	Constructii metalice (пожарные лестницы из сортовой стали	kg	1225,441	18	22057,938
134	2811106301300	Constructii metalice пожарные лестницы из сортовой стали	kg	258	22	5676
135	2811106301300	Constructii metalice пожарные лестницы из сортовой стали	kg	258	22	5676
136	2811106303000	Stilp din otel колонны из уголков	kg	811,7226	18	14611,007
137	2811236309900	Confectii metalice	kg	726,336	29	21063,744
138	2811236309900	Confectii metalice закл дет из арматуры	kg	846,0608	18	15229,094
139	2811236309900	Confectii metalice закл дет из листа и армат,	kg	457,184	18	8229,312
140	2811236309900	Confectii metalice закл дет из уголка	kg	3,276	18	58,968
141	2811236832352	Burghiu widia	buc	12	25	300

142	2873116829070	Chingi metalice pentru cofraj	kg	5,64	55	310,202
143	2873122000751	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	2015,733	35	70550,655
144	2873122004100	Plase sudate	kg	1331,584	16	21305,344
145	2873145886928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	4,2728	22	94,001
146	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	539,4482	22	11867,86
147	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	19,5467	55	1075,069
148	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	5,9201	55	325,606
149	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	11,6215	55	639,182
150	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	14,365	3	43,095
151	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	1,728	3	5,184
152	2874115825455	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	220,0875	55	12104,813
153	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	1376,04	3	4128,12
154	2874115837745	Suruburi	buc	3233	2,5	8082,5
155	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	1,728	2	3,456
156	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	14,365	2	28,73
157	2874115883700	Saiba M 20	buc	14,365	1,12	16,089
158	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0288	2	0,058
159	2874125884800	Nit cu cap semirotund	kg	9,4722	19	179,971
160	2874125886734	Nituri POP	buc	12920	0,8	10336
161	2874136313300	Diblu din metal	buc	40	5	200
162	2874145887049	Cuie de constructie	kg	451,059	22	9923,298
163	2875274000050	Elemente de legatura	buc	159,6488	45	7184,198
164	2875274000501	Cot de jgheab	buc	64,66	147	9505,02
165	2875274000502	Cot burlan	buc	127,325	81	10313,325
166	2875274110001	Piesa de legatura	buc	93,6113	35	3276,396
167	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	64,66	75	4849,5

168	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	452,62	39	17652,18
169	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,1728	55	9,504
170	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	18,63	2	37,26
171	2875276312000 1	Шпильки (fise)	buc	40392	0,1	4039,2
172	2875276312340	Accesorii metalice zincate, pentrui placi din tabla profilata	kg	852,72	0,6	511,632
173	4011106202741	Energie electrica	kw	3,4652	3,5	12,128
174	52	Nisip	m3	0,302	250	75,5
175	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	17,5	2	35
176	Material	adeziv Hit RE-500 балончик	buc	4,92	55	270,6
177	Material	surub	buc	160	3	480
Total materiale					2683529,418	
Utilaj						
1	134041	Dispozitiv de înşurubare	h-ut	2,2648	15	33,972
2	2410520006700	Automacara	h-ut	27,7965	100	2779,649
3	2410520006753 1	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	11,9648	100	1196,475
4	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	194,9668	50	9748,34
5	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	264,6632	50	13233,16
6	2922140007000	Macara	h-ut	61,7887	100	6178,87
7	2940420007679	Fereastru mecanic	h-ut	10,5	15	157,5
8	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	30,7638	15	461,457
9	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	2,4	15	36
10	2940520007609 1	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	6,7494	15	101,24
11	2940520007610	Perforator electric	h-ut	3,4881	15	52,321
12	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	166,1839	4	664,735
13	2952240004021	Mixer electric	h-ut	7,35	15	110,25
14	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	5,8881	100	588,81
15	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,2592	20	5,184

16	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	18,768	30	563,04
17	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,084	25	2,1
18	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	27,1404	15	407,106
19	2952270007617	Schela metalica autoridicatoare 2 castele Lmax=12 m, Hmax=31m	h-ut	2590,46	4	10361,84
20	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	31,8687	15	478,03
21	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	156,3736	15	2345,604
22	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	11,6215	25	290,537
23	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	4,692	100	469,2
24	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	17,7924	50	889,62
25	3410520006729	Macara pe pneuri 10-14,9 TF, cu brat cu zabrele	h-ut	0,468	50	23,4
26	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,108	100	10,8
27	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	1,1976	100	119,759
28	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	54,944	100	5494,404
Total utilaj					56803,404	
Total					3888529,287	
Asigurari sociale si medicale			24,0000%		275567,151	
Total					4164096,438	
Cheltuieli de transport			3,5000%		93923,53	
Total					4258019,968	
Cheltuieli de regie			3,0000%		127740,599	
Total					4385760,567	
Beneficiu de deviz			3,0000%		131572,817	
TOTAL Deviz faraTVA					4517333,38	
tva 20%					903466,68	

5 420 800,06

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)